
11 
e 

e 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. $8.1.2-1. 00469 / 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO, 

MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-87224, DE 31 DE JULIO DE 19897, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1* oe febrero de 1938 se ha otorgaóo ante el Notario Décimo 
Primero «el cantón Quito da escritura pública Ue aumento «ue capital 
y raforma ae estatutos de “RADIO SERVICIOS GUSBAR C. LTDA.”; 

QUE los señores aoctor Angrés GSangotena Guarderas y Gustavo Ea- 
rreiros Armencariz en sus callaades de Presidente y Gerente de la compañta 
materia ce la presente, con el parrocinio oel doctor Ánarés Gangotena 
bueraeras, han solicitado la aprobación ae la escritura pública, a cuyo 
efecto han presentado tres coptas certificacas ae da misma; 

QUE el Departamento ae inspección ae Compañfas de Responsabidiaad 
Limitada ae la Intencentia de Inspección y Control ha presenteoo el 
informe favorable No. SC-IIC-CG-bavc4e ae ¿1 ge enero de 1983; 

QUE el Departamento de Compañtas «e Responsabilidad Limitada 
ae la Intencencia ue Derecho Soctetario, meatante memoranso No. 88 .1.2.1. 
iv6 ae 16 ae marzo ue 198%, ha emitiao informe favorable para la conti- 
nuación gel trámite, una vez que Considera que se ha «ueoo cumplimiento 
a los requisitos degales respectivos; 

Ea ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
do. ADM-30303, de 31 28 aicienbre as 19953 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: aj el aumento «e capital de "RADIO SERVICIOS 
GUSBAR CC. LTDA." por S/. 200,000,00 (DOSCIENTOS MIL SUCRES) con lo que 
ascienge a Sf. 700.009,00 (SETECIENTOS MIL SUCRES), aiviuioco en 700 
participaciones de S/, 1.000,00 (UN MIL SUCRES) «e valor cadá unas y, 
b) la reforma de estatutos constantes en la referida escritura pública; 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la mencionada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los alarios «ue mayor circulación 
en Guito. Un ejemplar ae Ja publicación aeberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notarío Décimo Primero «el cantón 
JYutto, tome nota al margen de la matriz «e la escritura pública que 
$e aprueba, del contenico de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPUNER que el Registraaor Mercantil ael cantón Quito: 
a) inscriva la referiaa escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copta de aicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón qe la inscripción que se oroeña, y, D) cumpla las demás prescrip- 
ciones contenioas en la ley das RKeyistro y el artículo. 33 quel Código 
de Comercio.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

“RADIO SERVICIOS GUSBAR C. LTDA. 

ARTICULO CWINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno quel cantón Quito 
anote al margen «ae la matriz ue la escritura ge 14 oe abril 0 1923, 
por la cual se constituyó le compañta en referencia, que ha proceatao 
a dumentar el capital y a reformar sus estatutos, mertante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y stente rezóns ue 
esta anotación. : 

CUMPLIDO. - vuelva el expeajefito     
TINO - JAVA y Armada en la Superintendencia ae Compantas, en 

juito, a 
Ps 2 08R Y 

e 
EÓ 0 GILBRTO ed AORTA     

  

vu 

Con esta fecha queda inseritala presente '"esolusión bajo el número 

1769 del “egistro Mergantil, temo 119.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad e la establesida en el Desreta 

733 de 22 de agosto de 1975, publiszada en el Regist VPieiml 878 de 

29 de agosto del misma sña.-> Quite, » veinte y cu de oetubre de 
| 

/      mil nevesientes ochenta y sehs.. EL REGISTRADOR. 

   
! 

,- 
A Es 1 E ar A, 

Úo, Eoda Cara dé ócras 
: erpantt o CRT 

tala NERCARIIL Dal Cómo GATO 

 


